


附件1
	2017年5月统考考核方案

	职业
	等级
	鉴定内容
	题型
	题量
	答题方式
	分值
	权重

	心理咨询师
	3级
	职业道德
	选择题
	125
	题卡作答
	25
	10%

	
	
	理论知识
	
	
	
	100
	90%

	
	
	专业能力
	技能选择题
	100
	题卡作答
	100
	80%

	
	
	
	案例问答题
	4
	纸笔作答
	100
	20%

	
	2级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	
	
	理论知识
	
	
	
	100
	90%

	
	
	专业能力
	技能选择题
	100
	
	100
	60%

	
	
	
	案例问答题
	8
	
	100
	40%

	
	
	综合评审
	论文撰写
	
	口头答辩
	100
	100%

	企业人力资源管理师
	3级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	
	
	理论知识
	
	
	
	100
	90%

	
	
	专业能力
	简答、计算、
	
	上机考试
	100
	100%

	
	
	
	综合题等
	
	
	
	

	
	2级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	
	
	理论知识
	
	
	
	100
	90%

	
	
	专业能力
	简答、综合题等
	
	
	100
	100%

	
	
	综合评审
	论文撰写
	
	书面答辩
	100
	100%

	理财规划师
	3级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10%

	
	
	理论知识
	
	
	
	100
	90%

	
	
	专业能力
	选择题
	100
	
	100
	100%









附件2
统一职业技能鉴定费标准

	职业
	级别
	报名费
	理论知识
（含职业道德）鉴定费
	操作技能（专业能力）鉴定费
	论文答辩鉴定费
	合计

	心理咨询师
	2级
	10元
	60元
	360元
	40元
	470元

	
	3级
	10元
	60元
	330元
	
	400元

	企业人力资源管理师
	2级
	10元
	60元
	220元
	40元
	330元

	
	3级
	10元
	60元
	190元
	
	260元

	理财规划师
	3级
	10元
	60元
	190元
	
	260元

	物流师
	3级
	10元
	60元
	190元
	
	260元

	公共营养师
	3级
	10元
	60元
	190元
	
	260元

















附件3
国家职业资格统一鉴定职业申报条件
一、企业人力资源管理师
申报条件：
----三级企业人力资源管理师（具备以下条件之一者）
（1）连续从事本职业工作6年以上。
（2）取得本职业四级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上。
（3）取得本职业四级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业三级企业人力资源管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
（4）取得大学专科学历证书后，连续从事本职业工作3年以上。
（5）取得大学本科学历证书后，连续从事本职业工作1年以上。
（6）取得大学本科学历证书后，经本职业三级企业人力资源管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
（7）具有硕士研究生及以上学历证书。
----二级企业人力资源管理师（具备以下条件之一者）
（1）连续从事本职业工作13年以上。
（2）取得本职业三级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上。
（3）取得本职业三级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上，经本职业二级企业人力资源管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
（4）取得大学本科学历证书后，连续从事本职业工作5年以上。
（5）具有大学本科学历证书，取得本职业三级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上。
（6）具有大学本科学历证书，取得本职业三级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业二级企业人力资源管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
（7）取得硕士研究生及以上学历证书后，连续从事本职业工作2年以上。

二、理财规划师
申报条件：
----助理理财规划师（三级）（具备以下条件之一者）
（1）连续从事本职业工作满6年。
（2）具有以高级技能为培养目标的技工学校、技师学院和职业学院本专业或相关专业毕业证书。
（3）具有本专业或相关专业的大学专科及以上学历证书。
（4）具有其他专业大学专科及以上学历证书，连续从事本职业工作1年以上。
（5）具有其他专业大学专科及以上学历证书，经本职业助理理财规划师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
（6）高等教育本专业或相关专业在校第五、六学期以上学生。
（7）取得硕士研究生及以上学历证书后，连续从事本职业工作2年以上。

三、心理咨询师
申报条件：
----心理咨询师三级（具备以下条件之一者）
（1）具有心理学、教育学、医学专业本科及以上学历。
（2）心理学、教育学、医学专业大专毕业的学生，经心理咨询师三级正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书者。
（3）具有其他专业本科以上学历，经心理咨询师三级正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书者。
----心理咨询师二级（具备以下条件之一者）
1、 具有心理学、教育学、医学专业博士学位。
     2、具有心理学、教育学、医学专业硕士学位，经心理咨询师二级正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
     3、取得心理咨询师三级职业资格证书后，连续从事心理咨询工作满3年，经心理咨询师二级正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书者。 
4、具有心理学、教育学、医学中级及以上专业技术职业任职资格后，经心理咨询师二级正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书，连续从事心理咨询工作满3年。
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